PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM 2024 NO MESTRADO E NO

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ESPECIAL

PRORROGAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS

APROVADOS NA FASE 2

O Programa de Pós-Graduação em Educação Especial da Universidade Federal

de São Carlos, por meio da Comissão de Processo Seletivo, vem a público informar a

prorrogação data de divulgação da relação dos aprovados na Fase 2 para o dia

13/12/2023 para os cursos de mestrado e de doutorado em Educação Especial, no Item

III. Calendário, conforme especificado abaixo.

No item III. Calendário, onde lê-se

Fase 2 – Defesa oral do projeto e avaliação de escrita (eliminatória)

Defesa Oral dos Projetos e avaliação de escrita 20/11/2023 a 06/12/2023

Divulgação da relação dos aprovados na Fase 2 11/12/2023

Interposição de recurso da divulgação de aprovados na Fase 2 12/12/2023 a 19/12/2023

Divulgação do resultado da interposição de recursos Fase 2 15/01/2024

Divulgação final da relação de aprovados na Fase 2 15/01/2024

Divulgação da relação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 15/01/2024

Interposição de recurso à divulgação da relação dos candidatos aprovados no

Processo Seletivo 15/01/2024 a 22/01/2024

Divulgação do resultado da interposição de recursos à relação dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo 26/01/2024

Divulgação final da relação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 26/01/2024

Leia-se

Fase 2 – Defesa oral do projeto e avaliação de escrita (eliminatória)

Defesa Oral dos Projetos e avaliação de escrita 20/11/2023 a 06/12/2023

Divulgação da relação dos aprovados na Fase 2 13/12/2023

Interposição de recurso da divulgação de aprovados na Fase 2 14/12/2023 a 21/12/2023

Divulgação do resultado da interposição de recursos Fase 2 15/01/2024

Divulgação final da relação de aprovados na Fase 2 15/01/2024

Divulgação da relação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 15/01/2024

Interposição de recurso à divulgação da relação dos candidatos aprovados no

Processo Seletivo 15/01/2024 a 22/01/2024

Divulgação do resultado da interposição de recursos à relação dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo 26/01/2024

Divulgação final da relação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 26/01/2024

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo 2023/2024